

## RG-15.758

### Bank Spółdzielczy w Wodzisławiu (Sygn. 1790) Selected Records of the Cooperative Bank in Wodzisław

United States Holocaust Memorial Museum Archives  
100 Raoul Wallenberg Place SW  
Washington, DC 20024-2126  
Tel. (202) 479-9717  
e-mail: [reference@ushmm.org](mailto:reference@ushmm.org)

## INVENTORY

### Archiwum Państwowe w Kielcach

#### 1790 Bank Spółdzielczy w Wodzisławiu, 1927-1939

- 1 Statut Banku i materiały organizacyjne, kart 32 [jak w tytule. Rejestr Banku – zarząd stanowili: Moszek Kupczyk, Szaja Borensztajn, Moszek Jachimowicz, Zelik Pikus, Chuna Waser i Moszek Kwaśniewski; statut]
- 2 Materiały dotyczące spraw likwidacyjnych i działalności Banku, kart 102 [korespondencja, m.in. prośby dłużników o rozłożenie na raty należności dla Banku; inne sprawy dotyczące dłużników, m.in. zabezpieczanie nieruchomości i ruchomości dłużników przez komornika; decyzja o likwidacji spółdzielni i powołaniu na stanowiska likwidatora Józefa Gibermana; obwieszczenia o licytacji przejętych nieruchomości i ruchomości].
- 3 Materiały dotyczące działalności, kart 56 [akta dotyczące finansów Banku, sprawy likwidacji Banku – likwidatorem był Józef Giberman, kwestie osób obciążonych składką – dłużników].
- 4 „Ruch Spółdzielczy” – czasopismo, organ Związku Żydowskich Spółdzielni w Polsce, kart 64 [w jednostce zachowały się 4 egzemplarze wspomnianego czasopisma. Numer za październik 1938 r. zawiera następujące artykuły: *Po zdany egzaminie* autorstwa A. Horowitza; *Wskaźniki życia gospodarczego a rzeczywistość* autorstwa A. Olda; *Żydzi w życiu gospodarczym Polski* autorstwa M. Lindera; Poradnik prawny: Odpowiedzialność karna członków władz spółdzielni; Kronika. W numerze z marca 1939 r.: A. Old, *Zmiana statutu Banku Polskiego*; A. Szmojsz, *Kultura miasteczek czy antysemityzm*; Przegląd prasy; Kronika; Posiedzenie władz Związkowej Centrali Inkasowej; Zebrania Okręgowe. W numerze z kwietnia 1939 r.: Przemówienie Komisarza Generalnego Pożyczki gen. broni Leona Berbeckiego; Odezwa Związku Żydowskich Spółdzielni w Polsce; Poradnik Prawny: J. Elbaum, *Na marginesie okólnika dewizowego*; Przegląd prasy; Wolna Trybuna: W. Schmorak, *Spółdzielcza pomoc wzajemna*; Kronika. W numerze z maja 1939 r.: L. Michelson, *Musimy wytrwać*; Przegląd prasy; Związek Żydowskich Spółdzielni w Polsce a Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej; Kronika; Bibliografia].